Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado MU) Paulo

Oficio n°. 21512013-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 7 de junho de 2013.

A Sua Excelência o Senhor
Miguel Canizares Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Paraguaçu Paulista - SP '

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. 061/2013, de autoria dos Vereadores lan
Francisco Zanirato Salomão, Sérgio Donizete Ferreira, Vilma Lucilene Bertho
Alvares, César • Kikei Kakinohana, que requer informações quanto ao descarte
resultante de podas de galhos e árvores no almoxarifado da Prefeitura.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento supracitado, no tocante aos
questionamentos constantes das alíneas "a", "b", "c", "d" e "e", realizados pelos Nobres
Vereadores, as informações foram prestadas pelo Departamento Municipal de Obras e
Serviços Públicos por intermédio de Memorando daquele Departamento, cuja cópia
segue anexa.

Certos da atenção de VOssa Excel
Legislativa, registramos nossos votos de alta esti

Memb dessa Casa
ração.

utbíj'Atii-iú

Qu El ROZ
unicipal 	k,

âel.‘")

ETWOPM/ammm
OF

CANIZARp JUNÍO—R

hi .P.,rarst4:1 -cu REd.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 Praça Jornalista Mário Pacheco - Centro - CEP 19.700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 —gabinete@eparaguacu.sp.gov.pr
Estância Turística de Paraguaçu Paulista'- SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE PARAGUAÇU PAULISTA

Estado de tão Paulo

DE: Departamento Municipal de Obras e Serviços Públicos

PARA: Gabinete Prefeito Municipal — a/c Dr. Ediney Taveira Queiroz

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n° 061/2013-50

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 061/2013-50

1) Além das podas de árvores, galhos e similares existe mais algum tipo de
material que é permitido o seu descarte no referido local?
R= Além de galhos, folhas e resíduos de construção civil (pequenos
volumes) não é permitido nenhum outro tipo de descarte no local conhecido
corno 'almoxarifado'.

2) Existe algum servidor designado para fazer a triagem do descarte desses
materiais?
R= Em todos os periodos de trabalho sempre tem um funcionário verificando
o material descartado...

3) A limpeza do pátio é efetuada de acordo com a sua capacidade ou por
períodos? (semanal, quinzenal ou mensal)
P= Mensalmente.

4) Onde é descartado esse material após a limpeza do pátio, qual seu destino -
final?
R= O material 'é levado para a área do aterro sanitário em valas.

5) Quem realiza . o transporte desse material, a . própria Prefeitura Municipal ou
uma empresa terceirizada?
R= Preferencialmente a Prefeitura Municipal '

Sem mais para o momento,

Att.,

Paraguaçu Paulista, 06 de Junho de 2013.

Orlando Pereira Moura°
r do Departamento de Obras e Serviços Públicos

v. queira Cámpós, 1 	- Centro :Praça Jomalista Mário Pacheco
ne0xx18 — 3361.9100 - CEP. 19.700-000

44.547.305/0001-93 — ambienteeep' aranacuso.gov:bt
Estância Turística de Paraguaçu. Paulista — Estado de São Paulo

	Page 1
	Page 2